
 
REGIONÁLNY ÚRAD VEREJNÉHO ZDRAVOTNÍCTVA  
SO SÍDLOM V GALANTE 
Hodská 2352/62, 924 81 Galanta 

 

Telefón: +421 31/7838007    e-mail: ga.pravnik@uvzsr.sk   IČO: 00610917 

 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE CENOVEJ PONUKY 
 
V rámci realizácie verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), 
Vás žiadame o zaslanie cenovej ponuky na predmet zákazky pod názvom:  

 
„Diagnostický software Body Analyzer“. 

 
1. Identifikačné údaje verejného obstarávateľa:  
 
Názov organizácie: Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Galante 
Zastúpený:  MUDr. Iveta Šuleková, regionálny hygienik 
IČO:   00610917 
Sídlo organizácie:  Hodská 2352/62, 924 81 Galanta 
Kontaktná osoba:  Mgr. Ivan Szolga, vedúci odd. osobný úrad 
Tel:   031/7838007 
e-mail:    ga.pravnik@uvzsr.sk  
 

2. Špecifikácia predmetu zákazky  
Predmetom tejto zákazky je diagnostický software Body Analyzer, ktorý analyzuje nielen časti pohybového 
aparátu, ale diagnostikuje celú os tela v rôznych polohách a rovinách, v statike aj dynamike s možnosťou 
sledovania a porovnávania výsledkov. 
 
Opis predmetu zákazky je v Prílohe č. 1.  
 
Kód CPV: 72268000-1    Dodávky softvéru 
    
3. Miesto plnenia predmetu zákazky:  
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Galante 
Hodská 2352/62, 924 81 Galanta 
 
4. Spôsob a lehota na predloženie cenovej ponuky  

Cenové ponuky žiada verejný obstarávateľ predložiť elektronicky na e-mailovú adresu: ga.pravnik@uvzsr.sk 

označené heslom „Cenová ponuka VO_05_2024“ vo forme podľa Prílohy č. 2 alebo vo vlastnom formáte, ktorý 
bude obsahovať všetky požadované údaje v zmysle Prílohy č. 2. 
 
Lehota na predloženie cenovej ponuky uplynie dňa: 02.04.2024 o 13,00 hod.  
 

5. Forma vzniku záväzku: Kúpna zmluva 
 
6. Komplexnosť dodávky: Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky.  
 
7. Podmienky účasti uchádzačov:  
a) podmienka účasti týkajúca sa osobného postavenia uvedená v § 32 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – je 
oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, ktorá zodpovedá predmetu 
zákazky. Verejný obstarávateľ si splnenie podmienky účasti uchádzača podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona 
o verejnom obstarávaní overí na verejne dostupných portáloch obchodného registra alebo 
živnostenského registra, resp. iného relevantného registra. 

b) podmienka účasti týkajúca sa osobného postavenia uvedená v § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – nemá 
uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike 

mailto:ga.pravnik@uvzsr.sk
mailto:ga.pravnik@uvzsr.sk
mailto:ga.pravnik@uvzsr.sk


 

 

2 

 

alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. Splnenie podmienky účasti podľa § 32 
ods. 1 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní uchádzač preukáže čestným vyhlásením v zmysle 
Prílohy č. 3.  
 

8. Požiadavky na obsah ponuky:  

a) Cenová ponuka v zmysle Prílohy č. 2 – uchádzač uvedie cenu bez DPH a cenu s DPH v €. Cenová ponuka 
musí zahŕňať všetky náklady na predmet zákazky. 

b) Čestné vyhlásenie v zmysle Prílohy č. 3 
 

• Uchádzač nie je oprávnený zásadným spôsobom zasahovať do obchodných podmienok, stanovených 
verejným obstarávateľom.   

• Celá ponuka, vrátane dokladov a dokumentov v nej predložených musia byť vyhotovené v štátnom jazyku. 
Ak je doklad alebo dokument vyhotovený v cudzom jazyku, predkladá sa spolu s jeho úradným prekladom do 
štátneho jazyka; to neplatí pre ponuky, doklady a dokumenty vyhotovené v českom jazyku.  
 

9. Platnosť cenovej ponuky: minimálne 30 dní odo dňa predloženia  cenovej ponuky. 
 
10. Určenie predpokladanej hodnoty zákazky:  
Predpokladaná hodnota zákazky bude určená ako priemerná cena z predložených cenových ponúk  bez DPH.  
Pokiaľ predpokladaná hodnota zákazky, ktorá bude výsledkom tohto cenového prieskumu, nepresiahne 
výšku finančného limitu zákazky s nízkou hodnotou, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo použiť 
ponuky pre účely vyhodnotenia, t. j. verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo vykonať výber uchádzača 
na základe kritéria – najnižšia cena za celý predmet zákazky v Eur s DPH.  
  

11. Podmienky financovania predmetu zákazky:  
Predmet zákazky bude financovaný zo štátneho rozpočtu zo zdrojov verejného obstarávateľa.   Splatnosť faktúr 
je do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.  
 
12. Rozdelenie predmetu zákazky:  
Predmet zákazky nie je rozdelený na samostatné časti. 
 
13. Ekvivalentné / variantné riešenie: 
Ekvivalentné riešenie:  
V prípade, ak sa technické požiadavky odvolávajú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, značku, patent, typ, 
krajinu, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, obstarávateľ pripúšťa ponúknuť ekvivalentný výrobok, 
zariaďovací predmet alebo materiál (ďalej len „ekvivalent“), pri dodržaní týchto podmienok:  
• ponúkaný ekvivalent musí mať rovnaké alebo lepšie technické a úžitkové parametre,  
• uchádzač musí v ponuke predložiť ako prílohu „Zoznam ponúkaných ekvivalentných položiek“, v ktorej 
uvedie: čísla a názvy pôvodných položiek, ku ktorým ponúka ekvivalent, čísla nových položiek, obchodný názov, 
typové označenie a technické parametre ponúkaného ekvivalentu v takom rozsahu, aby verejný obstarávateľ 
vedel pri hodnotení ponuky posúdiť, či ponúkaný výrobok, zariaďovací predmet alebo materiál je alebo nie je 
ekvivalentnom k tomu, ktorý bol požadovaný podľa súťažných podkladov.  
 
Variantné riešenie:  
Neumožňuje sa predložiť variantné riešenie 
 
Prílohy:  
1. Opis predmetu zákazky  
2. Cenová ponuka   
3. Čestné vyhlásenie  
 
V Galante dňa 22.03.2024    ..............................................  
         MUDr. Iveta Šuleková 
         regionálny hygienik 



 

 

3 

 

Príloha č. 1  

Opis predmetu zákazky 
 
 

Diagnostický software BODY- ANALYZER predstavuje unikátnu diagnostiku pohybového aparátu: 
 
-  analyzuje nielen časti pohybového aparátu, ale navyše diagnostikuje aj celú os pohybového 
   Aparátu, 
-  určuje jednotlivé osi v sede, v stoji, v statike aj v dynamike, 
-  analyzuje svalový reliéf postavy v jednom programe, 
-  umožňuje jednoduché a presné sledovanie a porovnávanie výsledkov, čím môžeme cielene 
   pripravovať program, dosiahnuť žiadaný cieľ a motivovať klienta k spolupráci, 
-  na základe takejto diagnostiky presne určí chyby v pohybovom stereotype, pripraví individuálne 
   cvičenie na odstránenie bolestí chrbta ako aj preventívne cvičenia, cvičenia do fitka alebo rôzne 
   druhy športov, 
-  umožňuje diagnostikovanie nielen v statických polohách, ale i pri vykonávaní rôznych pohybov, 
   umožní rozanalyzovať konkrétny pohyb a technické prevedenie daného výkonu, 
-  dokáže číselne vyhodnotiť každé zvolené meranie. Namerané hodnoty sú numerické, preto 
   porovnanie jednotlivých meraní je presnejšie a objektívnejšie. Dôležitá je i vizualizácia výsledkov 
   pre klienta, ktorá ho motivuje k pohybovej terapii, 
-  pri kontrolnom alebo opakovanom meraní umožňuje porovnať výsledky,  
   dokáže číselne vyhodnotiť každé zvolené meranie. Nakoľko namerané hodnoty sú numerické, 
   porovnanie jednotlivých meraní je presnejšie a objektívnejšie a je možnosť vizuálneho 
   porovnávania, 
-  diagnostika pomocou software napomáha: 
              - zistiť poruchy pohybového aparátu, 
              - určiť pohybové a posturálne stereotypy, 
              - vypracovať pohybový program, 
              - vykonať objektívne kontrolné meranie a zhodnotiť rehabilitačný, preventívny 
                a tréningový program, 
              - zlepšiť komunikáciu s klientom (klient má k dispozícii výsledky diagnostiky, čím sa 
                zlepší spolupráca pri terapii) 
 
Ďalšie požiadavky: 
-  V cene softwaru bude zahrnutá doprava, inštalácia a zaškolenie personálu. 
-  Programové vybavenie bude v slovenskom jazyku, manuál v slovenskom aj českom jazyku. 
-  Záručná doba bude 24 mesiacov odo dňa inštalácie softwaru. 
-  Termín dodania softwaru bude do 5 pracovných dní odo dňa doručenia objednávky 
    dodávateľovi. 

 
 
 



 

 

4 

 

Príloha č. 2  

Cenová ponuka na predmet zákazky: 
 

„Diagnostický software Body Analyzer“ 
 
 
Verejný obstarávateľ:  Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom  v  Galante 
IČO: 00610917   
 
Uchádzač: 
Obchodné meno: .................................................................................................................................... 
Sídlo: ....................................................................................................................................................... 
IČO: ......................................................................................................................................................... 
 
 

Predmet zákazky: Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Diagnostický software Body 
Analyzer       
 

 

Som* – nie som* platcom DPH. 
(*nehodiace sa prečiarknuť!) 
 

 

 
 

 

V ....................................... dňa ......................... 
 
 
 
 
        ............................................................ 
            meno, priezvisko, titul a podpis 
          štatutárneho zástupcu uchádzača 
                a pečiatka uchádzača 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
         



 

 

5 

 

 Príloha č. 3 

 
 
 

Čestné vyhlásenie 
 

v zmysle § 32 ods. 2 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 
Predmet obstarávania:  
 

„Diagnostický software Body Analyzer“ 
 
 
 
Uchádzač: ............................................................................................................................................ 

(obchodné meno a sídlo) 
 
týmto čestne vyhlasujem, že ku dňu lehoty na predkladanie ponúk spĺňam podmienku účasti v zmysle § 
32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov – nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 
potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu.  
 
 
 
 
V ............................... dňa ...........................  
 
 
 

....................................................  
podpis a pečiatka uchádzača  
(v súlade so zápisom v obchodnom  
registri, resp. v živnostenskom registri) 

 

 


